
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062700066

66

Nº 119, sexta-feira, 27 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 46/2025 - UASG 154042

Número do Contrato: 19/2024.
Nº Processo: 23116.008403/2024-81.
Pregão. Nº 90058/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 10.439.655/0001-14 - PHENIX SOLUCOES LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato administrativo nº 019/2024 por mais 12 (doze) meses,
na forma dos artigos 106 e 107 da lei nº 14.133/2021. Vigência: 28/06/2025 a
28/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 203.999,52. Data de Assinatura:
26/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA-UFRR, CNPJ:
4.792.077/0001-63; O SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE RORAIMA -
SEBRAE/RR, CNPJ: 4.685.236/0001-60; A EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA -
EMBRAPA RORAIMA, CNPJ: 0.348.003/0101-83; FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO

ESTADO DE RORAIMA - FAPERR, CNPJ:47.409.823/0001-39 Objeto: Realização do evento
AMAZONTECH, a ser realizado no período de 04 a 06 de setembro de 2025, nas dependências
da Universidade Federal de Roraima - UFRR. Vigência: 26/05/2025 a 26/05/2026. Data de
Assinatura: 26/05/2025 Assinam: José Geraldo Ticianeli (Reitor da UFRR); Emerson Carlos Baú
(Diretor Superintendente do SEBRAE/RR); Francisco Doan Rabelo Nascimento (Diretor Técnico
do SEBRAE/RR), Hyanameyka Evangelista de Lima Primo (Chefe-Geral da Empresa Brasileira de
Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA/RR), Pedro de Jesus Cerino (Diretor Presidente da Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima - FAPERR).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 24/2019. Processo: 23116.008526/2019-
54.Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande - FURG e Fundação de Apoio à
Universidade Federal do Rio Grande-FAURG.Objeto: Prorrogação de Vigência de
30/09/2025 à 30/03/2026.Data da assinatura:23/06/2025.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 115-PROGESP, DE 24 DE JUNHO DE 2025
RECLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - EDITAL Nº 52/2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM EXERCÍCIO, designado pela portaria n.º 1373/2025-DARH, de 12/06/2025, no uso
de suas atribuições, resolve:

1. Tornar público a Reclassificação solicitada pelo candidato FRANCISCO CEZAR BEZERRA VISGUEIRA, classificado na 15ª colocação do quadro 02 do Concurso Público para
Técnicos Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 52/2023 de 17 de março de 2023, conforme abaixo:

. .QUADRO 02 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

. .ORD .M O DA L I DA D E .C A N D I DAT O .NASCIMENTO .GERAL .ES P EC Í F I C A .N OT A FINAL .S I T U AÇ ÃO

. .1 .Ampla concorrência .THAYMARA RODRIGUES DA SILVA .29/09/1994 .37 .28 .93 .Aprovado/Classificado

. .2 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014 / Ampla Concorrência*** .ANDRÉ LUIZ CAMPOS SILVA .10/10/1999 .32 .30 .92 .Aprovado/Classificado

. .3 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014* .RICHARD FERREIRA GOMES .11/05/2002 .32 .28 .88 .Aprovado/Classificado

. .4 .Ampla concorrência .ELIZANGELA BRAZ DE ARAUJO .04/09/1995 .31 .30 .91 .Aprovado/Classificado

. .5 .Pessoa com deficiência** .TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA .14/11/1992 .25 .21 .67 .Aprovado/Classificado

. .6 .Ampla concorrência .AUGUSTO NEVES DE SOUZA NETO .05/05/1997 .35 .28 .91 .Aprovado/Classificado

. .7 .Ampla concorrência .MILENA OLIVEIRA ALVES DE SOUZA .24/10/1982 .35 .26 .87 .Classificado

. .8 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014*. .RONALDO DE SOUSA SANTOS .21/12/1994 .34 .26 .86 .Classificado

. .9 .Ampla concorrência .FERNANDA KELLER GOMES DE MENESES .10/09/1996 .32 .27 .86 .Classificado

. .10 .Ampla concorrência .ELLYELSON FONSECA FERREIRA .22/10/1991 .35 .25 .85 .Classificado

. .11 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014* .GABRIEL PEREIRA DE DE MAGALHÃES .08/05/2000 .29 .26 .81 .Classificado

. .12 .Ampla concorrência .JULLIETE NARA GONÇALVES BARBOSA .25/10/1993 .32 .26 .84 .Classificado

. .13 .Ampla concorrência .MESAQUE VILMAR SILVESTRE VIEGAS .22/12/1997 .33 .25 .83 .Classificado

. .14 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014/ Ampla Concorrência**** .FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA .11/06/1988 .31 .25 .81 .Classificado

. .15 .Ampla concorrência .MATEUS FERREIRA MENEZES .05/07/1995 .33 .24 .81 .Classificado

. .16 .Ampla concorrência .PYETTRA DA SILVA SANTOS .11/09/1999 .33 .24 .81 .Classificado

. .17 .Pessoa com deficiência** .WELLINGTON ROCHA SANTOS .30/06/1984 .28 .19 .66 .Classificado

. .18 .Ampla concorrência .CARLOS HENRIQUE SOUZA DOS ANJOS .22/11/1990 .28 .26 .80 .Classificado

. .19 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014* .JOÃO FELLIE PEREIRA DE MORAIS .06/08/1994 .30 .25 .80 .Classificado

. .20 .Ampla concorrência .RAYRA CASTRO DE MOURA .27/06/1994 .28 .26 .80 .Classificado

. .21 .Ampla concorrência .RALYSON KEVIN BARATA MOTA .11/12/1996 .30 .25 .80 .Classificado

. .22 .Ampla concorrência .ISABELA BENTO DE OLIVEIRA .29/07/1995 .36 .22 .80 .Classificado

. .23 .Ampla concorrência .MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMARGO .21/10/1996 .33 .26 .85 .Classificado

. .24 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014/ Ampla Concorrência**** .EDGAR OLIVEIRA CAMPOS .05/08/1993 .31 .27 .85 .Classificado

. .25 .Ampla concorrência .ANTONIO CARLOS DE LIMA CARVALHO FILHO .07/06/1986 .34 .24 .82 .Classificado

. .26 .Candidato Negro, Lei 12.990/2014* .FRANCISCO CEZAR BEZERRA VISGUEIRA .01/07/1994 .31 .25 .81 .Classificado

*Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014.
** vaga reservada a pessoa com deficiência, conforme Lei nº 8.112/1990, Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 e Decreto

9.508, de 24 de setembro de 2018.
*** art. 3º, caput, e art. 3º, §1º da Lei 12.990/2014.
**** art. 3º, caput, e art. 3º, § 2º da Lei 12.990/2014, a serem observados na convocação dos candidatos.

LUCAS LEONEL DA SILVA
Pró-Reitor

Em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONVÊNIO PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO Nº 74/2025 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.019776/2025-06.
Não se Aplica Nº 0/0000. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 31.859.332/0001-50 - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE APOIO AO PRIMEIRO
EMPREGO E ESTÁGIO. Objeto: Este convênio visa estabelecer as condições para a oferta de
oportunidades de estágio aos estudantes regularmente matriculados em cursos de
graduação ministrados pela instituição de ensino, a ser desenvolvido junto às organizações
públicas ou privadas que possuem parceria com o agente de integração, denominadas
concedentes.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 24/06/2025 a 24/06/2030. Data de
Assinatura: 24/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 38/2023.
Nº Processo: 23112.023534/2022-66.
Pregão. Nº 9/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 30.126.526/0001-83 - EXCELENCIA SANEAMENTO LTDA. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 08/07/2025 a 07/07/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 23.791,70. Data de Assinatura: 26/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154069

Número do Contrato: 61/2023.
Nº Processo: 23122.022572/2023-63.
Inexigibilidade. Nº 14/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-
REI. Contratado: 19.604.511/0001-40 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE CLAUDI O.
Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência a partir de 04/07/2025
até 04/07/2026. Vigência: 04/07/2025 a 04/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 14.355,00. Data de Assinatura: 25/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.010287/2025-71.
Pregão Nº 90018/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 11.873.478/0001-42 - CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, sem dedicação exclusiva de mão de obra,
com fornecimento de suprimentos, para os equipamentos da central de material e
esterilização (c.m.e.) do hospital veterinário universitário da universidade federal de sergipe.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/06/2025 a 19/06/2026.
Valor Total: R$ 85.080,00. Data de Assinatura: 20/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Aluizio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-27T02:02:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




